Постановление Правительства РФ от 27 марта 2007 г. N 186 "О
внесении изменений в Положение об организации промысла
тихоокеанских лососей, утвержденное постановлением
Правительства Российской Федерации от 20 мая 2005 г. N 316"

Правительство Российской Федерации постановляет:
Внести в Положение об организации промысла тихоокеанских
лососей, утвержденное постановлением Правительства
Российской Федерации от 20 мая 2005 г. N 316 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2005, N 22, ст. 2123),
следующие изменения:
а) в пункте 5 слова "не позднее 25 марта" заменить словами "не
позднее 22 марта";
б) в пункте 6 слова "не позднее 10 апреля" заменить словами "не
позднее 1 апреля";
в) в пункте 15 слова "не позднее 25 апреля" заменить словами "не
позднее 15 апреля";
г) пункт 16 изложить в следующей редакции:
"16. Федеральное агентство по рыболовству ежегодно
распределяет:
а) не позднее 1 мая квоты добычи (вылова) тихоокеанских
лососей для осуществления рыболовства в научно-
исследовательских и контрольных целях - между научно-
исследовательскими организациями;
б) не позднее 20 мая:
квоты добычи (вылова) тихоокеанских лососей для
осуществления прибрежного рыболовства - между
пользователями водных биоресурсов;
квоты добычи (вылова) тихоокеанских лососей в целях
рыбоводства, воспроизводства и акклиматизации - между
пользователями водных биоресурсов, осуществляющими в
установленном порядке рыбоводство, воспроизводство и
акклиматизацию тихоокеанских лососей;
квоты добычи (вылова) тихоокеанских лососей для
осуществления рыболовства в учебных и культурно-
просветительских целях - между научно-исследовательскими,
учебными и культурно-просветительскими организациями.";
д) в пункте 21:

слова "не позднее 20 мая" заменить словами "не позднее 20
апреля";
слова "пользователями водными биоресурсами" заменить
словами "пользователями водных биоресурсов".

Председатель Правительства Российской Федерации
М. Фрадков

Москва
27 марта 2007 г.
N 186